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Né datén 05.07.2019, né ora 17:00, né ambientet e pérbashkéta t& Konsullatave té
Pérgjithshme t& Republikés sé& Shqipérisé dhe Kosovés né Mynih, me ftesé dhe nén
drejtimin e dy Konsujve té& Pérgjithshém, zotit Arten Hanku dhe zotit Afrim Nura, u mbaijt
njé takim zyrtar me kryesiné e re t&€ LAPSH-it, udhéhequr nga kryetari i ri i saj, zoti
Milazim Ukaj. Né takim morén pjesé edhe pérfagésues té Késhillit t& Arsimtaréve dhe
pjestaré té tjeré té komunitetit. Né kété takim, u diskutua rreth ecurive pas zgjedhjeve
té reja té datés 01.06.2019, si dhe rreth konstituimit t& Kryesisé se re dhe té Késhillit
t& Mésuesve prané késaj Shogate. Bashkeérisht dhe njézéri u aprovua Kryesia e re.
Gjithashtu, u vendos gé& kryesisé sé re, prej 7 anétaréve, t'i asistoj njé¢ Késhill
Organizativ prej 12 anétarésh, si dhe 5 antaré té Késhillit t& Arsimtaréve.

Mésimi plotésues né gjuhén shqipe, éshté prioritet kryesor i shogatés s& LAPSH-it, por
edhe njé ndér prioritet kryesore t& Konsullatave t& Republikés sé& Shqipérisé dhe
Republikés s& Kosovés né Mynih. Pas konsultimeve té& pérbashkéta, si dhe
mbéshtetjes instititucionale, u arrit mirékuptimi i ploté i té gjitha paléve dhe u vendos
si mé poshté vijon:

1. Mésimi plotésues né gjuhén shqgipe né Bavari dhe organizimi i saj zhvillohet dhe
menaxhohet vetém nga shogata e LAPSH-it, kryesuar nga kryetari i saj zoti
Milazim Ukaj. Ai sé& bashku me kryesiné e LAPSH-it u autorizua nga té dyja
Konsullatat, gé& t& vazhdoi menjéheré me aktivitetin bazé qé& ndérlidhet me
mésimin plotésues né gjuhén shqgipe né Bavari. LAPSH-it i delegohet e drejta




v

nga té dyja Konsullatat, t& veproj lirshém né té gjitha organizimet qé& kané té
bé&jné me mbarévajtien e mésimit plotésues né gjuhén shqipe né Bavari. si dhe
formimin e klasave t& reja, furnizimin me mjete mésimore, pérzgjedhjen e
mesuesve té rinj dhe té gjitha aktiviteteve té tiera q& ndérlidhen me kété projekt
té réndésishém kombétar.

Nuk lejohet dhe nuk do té& keté mbéshtetje institucionale zhvillimi eventual i
meésimit plotésues né ményré paralele. Asnjé subjekt, grup apo individ tietér
pérpos Shogatés s& LAPSH-it, nuk e ka drejtén té zhvilloj kété aktivitet. Cdo
veprim gé devijon nga marréveshja ndérshtetérore e dy Ministrive pérkatése
konsiderohet e jashtéligjshme.

LAPSH-i bazohet né vendimin Nr. 104 te Késhillit t& Ministrave té& Republikés
s€ Shqipérisé, daté 28.02.2019, dhe Marréveshjes ndérmjet dy Ministrive té
Arsimit, ku qarté pércaktohet mbéshtetja e mésimit plotésues né gjuhén shgipe
né diasporé, dhe i cili garté thekson qé& mésimi né diasporé, t& zhvillohet né
pérputhje me kurrikulén e pérbashkét t& miratuar té gjuhés shgipe.

Deri né miratimin e teksteve t& pérbashkéta pér arsimin né diasporé nga
Komisioni i Pérbashkét nga Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé t& Republikés
sé Shaipérisé, Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé té Republikés sé
Kosovés dhe nga Ministrité e Diasporés sé RSH-sé dhe RK-s&, kérkesat péer
tekste shkollore, materiale plotésuese dhe sasia e tyre, kryesia e LAPSH-it ja
pércjell dy Konsullatave dhe népérmjet tyre, i dérgohen Qendrés sé Botimeve
pér Diasporén.

LAPSH né vijimési u jep raport organeve shtetérore gjermane, ku ajo éshté e
regjistruar, por njékohésisht informon dhe koordinon punét, veprimet dhe
vendimet edhe me té dy Konsullatat e Pérgjthshme né Mynih, me konsujt e
ngarkuar enkas pér kété céshtje, me zotin Dashnor Ibra nga Konsullata e
Shqipérisé dhe z. Faket Kajtazi nga Konsullata e Kosovés.

Konform kritereve té parashtruara, mésueset/sit duhet té jené té pajisur me sé
paku me diplomén gé kané té kryer arsimin e larté t& mésuesisé ose né degé
té tiera (shih vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave t&¢ RSH nr.104 me datén
28.02.2019).

Kryesia e re e zgjedhur me daté 01.06.2019, e plotésuar me datén 29.06.201 9,
si dhe e aprovuar me datén 05.07.2019 zyrtarizohet dhe hyn né fugi me kété
format menjéheré.

Pérbérja e kryesive dhe grupeve punuese prané Shogatés LAPSH pér
Bavari:

Kryesia e re, e zgjedhur me daté 01.06.2019, pérbéhet nga 7 (shtaté) antaré dhe secili
prej tyre ka té drejté vote. Koordinatori i Késhillit t& Arsimtaréve pérfagéson kété Késhill
dhe ka vetém njé voté té pérbashkét. Antarét e kryesisé sé& LAPSH-it jané:
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Milazim Ukaj - Kryetar

Selim Hoti - Nénkrytar

Shpresa Berisha - Nénkrytare

Avdi Kolukaj - Sekretar

Rexhep Nikgi - Arkatar

Mustafé Krasniqi - Koordinator i arsimtaréve

Lorita Ismajli - Zédhénése



Kryesisé sé LAPSH-it i asistojné edhe:

a) - 12 (dymbédhjet) antaré té Késhillit Organizativ, té cilét bashké&punojné ngushté me
kryesiné e ngushté, duke shprehur propozime, sugjerime dhe konsultime, por nuk e
peérfagésojné LAPSH-in nga jashté dhe nuk kané té drejté vote né vendimet e kryesisé
S€ ngushté. Kéta jané:

Agron Ibrahimi

Mislim Berisha
Valbona Roqi

Lume Daci-Hoti

Lindita Lajqi

Ismije Demolli-Haxholli
Aziz Morina

Avni Sallauka

9. Blerina Shabani-Morina
10. Anila Xhani

11. Isuf Bytyqi

12. Tefik Jaha
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b) - Dy Késhilltaré té kryetarit, i Juridiksionit dhe Financave, té cilét jané:

1. Nevila Sajo - késhilltare juridike
2. Agron lbrahimi - késhilltar financiar

C) - 5 (pesé) antaré t& Késhillit t& Arsimtaréve, té cilét bashképunojné ngushté me
koordinatorin e kétij késhilli, zotin Mustafé Krasniqi dhe ato jané:

Blerina Shabani-Morina
Shqipe Kolukaj

Anila Xhani

Lume Daci-Hoti

Nevila Sajo
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Kjo Deklaraté u nénshkra sot, mé daté 10 korrik 2019, né Mynih t& Gjermanisé, né 3
(tre) kopje origjinale té barazvlefshme dhe té njéjta me njéra-tjetrén.
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